УТВЕРЖДЕН решением комитета Ярославской областной Думы по законодательству, вопросам государственной власти и местного самоуправления от 12.12.2023 № 19

ПЛАН РАБОТЫ

комитета Ярославской областной Думы по законодательству, вопросам государственной власти и местного самоуправления на 2024 год

1. Проекты законов, проекты постановлений, информационные вопросы, планируемые к рассмотрению

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 02.02.2024			
1.	О назначении на должности мировых судей в судебные участки судеб-		
	ных районов Ярославской области.		
2.	О кандидатурах для назначения представителями общественности в		
	состав квалификационной коллегии судей Ярославской области.		
3.	«О внесении изменений в Закон Ярославской области «О наименова-		
	ниях, границах и статусе муниципальных образований Ярославской		
	области» (вносит Губернатор Ярославской области).		
4.	«О внесении изменений в Закон Ярославской области от 3 декабря		
	2007 года № 100-3 «Об административных правонарушениях» (вносит		
	депутат Ярославской областной Думы Дмитриев М.В.).		
5.	Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.		

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 15.03.2024			
1.	О назначении на должности мировых судей в судебные участки судеб-		
	ных районов Ярославской области.		
2.	«О внесении изменений в статью 2 Закона Ярославской области «О		
	вопросах местного значения сельских поселений на территории Яро-		
	славской области» (вносит Губернатор Ярославской области).		
3.	Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.		

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 12.04.2024		
1.	О назначении на должности мировых судей в судебные участки судеб-	
	ных районов Ярославской области.	
2.	Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.	

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 17.05.2024

- 1. О назначении на должности мировых судей в судебные участки судебных районов Ярославской области.
- 2. О ежегодном докладе Уполномоченного по правам человека в Ярославской области за 2023 год.
- 3. Доклад Общественной палаты Ярославской области о состоянии гражданского общества в Ярославской области в 2023 году.
- 4. О ходе реализации и об оценке эффективности государственных программ Ярославской области.
- 5. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 14.06.2024

- 1. О назначении на должности мировых судей в судебные участки судебных районов Ярославской области.
- 2. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 13.09.2024

- 1. О назначении на должности мировых судей в судебные участки судебных районов Ярославской области.
- 2. «О наделении городского округа города Переславля-Залесского статусом муниципального округа и внесении соответствующих изменений в отдельные законодательные акты Ярославской области».
- 3. Отчет о работе комитета Ярославской областной Думы по законодательству, вопросам государственной власти и местного самоуправления за прошедший период (сентябрь 2023 года август 2024 года).
- 4. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 18.10.2024

- 1. О назначении на должности мировых судей в судебные участки судебных районов Ярославской области.
- 2. «О внесении изменений в Закон Ярославской области «О наименованиях, границах и статусе муниципальных образований Ярославской области» (вносит Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района).
- 3. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 15.11.2024

1. О назначении на должности мировых судей в судебные участки судебных районов Ярославской области.

2.	«Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и		
	2027 годов» (вносит Губернатор Ярославской области).		
3.	Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.		

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 10.12.2024			
1.	О назначении на должности мировых судей в судебные участки судеб-		
	ных районов Ярославской области.		
2.	«О внесении изменений в Закон Ярославской области «Об образова-		
	нии судебных участков и учреждении должностей мировых судей в		
	Ярославской области» (вносит Губернатор Ярославской области).		
3.	О плане работы комитета Ярославской областной Думы по законода-		
	тельству, вопросам государственной власти и местного самоуправле-		
	ния на 2025 год.		
4.	Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет.		

2. Участие депутатов – членов комитета в работе межведомственных органов

№ n/n	Наименование	Ф.И.О. депутата
1.	Антинаркотическая комиссия в Ярославской об-	Бобков В.С.
	ласти	
2.	Комиссия по координации работы по противо-	Бобков В.С.
	действию коррупции в Ярославской области	
3.	Координационный совет по патриотическому	Бобков В.С.
	воспитанию при губернаторе Ярославской обла-	
	сти	
4.	Попечительский совет регионального оператора	Бурьяноватый А.Г.
	капитального ремонта (Региональный фонд со-	
	действия капитальному ремонту многоквартир-	
	ных домов Ярославской области)	
5.	Координационный совет по делам инвалидов	Бурьяноватый А.Г.
	при Губернаторе Ярославской области	
6.	Комиссия по формированию резерва управлен-	Бурьяноватый А.Г.
	ческих кадров Ярославской области	
7.	Комиссия по проведению регионального этапа	Капралов А.А.
	Всероссийского конкурса «Лучшая муници-	
	пальная практика»	
8.	Комиссия Ярославской областной Думы по кон-	Капралов А.А.
	тролю за достоверностью сведений о доходах,	

		1
	об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Яро-	
	славской областной Думы	
9.	Федеральная конкурсная комиссия по телерадиовещанию	Капралов А.А.
10.	Комиссия по наградам Ярославской области	Макаров А.В.
11.	Штаб по обеспечению безопасности электроснабжения при Правительстве Ярославской области	Осипов И.В.
12.	Совет председателей представительных органов муниципальных образований (муниципальных районов и городских округов) при Ярославской областной Думе	Осипов И.В.
13.	Областная комиссия по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий при Правительстве Ярославской области	Писарец М.Б.
14.	Комиссия по предоставлению крестьянским (фермерским) хозяйствам грантов «Агростартап»	Писарец М.Б.